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KÖYHÄLISTÖN LAPSET

ORGA

TiistainäTsvyskuun 7

kuulin suuren liikkuvan joukon pu-

heen huminan Kummallinen kul-

kue tuli näkyviini Pääasiallisesti se

oli kokoonpantu lapsista jotka koet

tivat marssia ryhdikkäässä järjestyi
MuUa ]okalat& lasta kohtI

kulki mukana yksi tai kaksi aikuista

ihmistä jotka yrittivät pitää lapsia

käsjst„ klnn( heidän marssiessaall

nkaln„n n„hul minkä kerke3i ja

lähes kaikki vuodattivat kyyneleitä
vaan ei surun kyyneleitä Aikuiset

o]Jvat Uallalalaia työläisiä tummia

_„„= t a„aat „nmt nollnv--

tukkaisia sinisilmäisiä kaunokaisin

jolta niin usein näkee itävaltalaisten

keskuudessa Ja sitäPaitsi he olivat

11„lMnnsklsla 1a Daivän ahtamin

Puheensa oli Ualian ja saksankielten

sekasotkua

Sunnuntaipukuihinsa puetut työ- -

miehet loilla oli punaiset nauhat
„„„„„„

Kirj Joseph Gollomb

(Federated Pressin kirjeeinvaihtaja)
Olin Budapestissa nähnyt mite-- i

Hoowerin avustustoimenpiteet epä

onnistuivat nääntyneiden sairaiden

lasten ruokinnassa Seitsemän pai-

vää myöhemmin sain nähdä toisen

laista avunantoa — Itävallassa

(Seisoin Vienan suuressa rautatie- -

asemahuoneessa katsomassa lapsia
kulottavan erikoisjunan lähtöä Ju-

na oli täpösen täynnä lapsia Miia

nin ja Tristen työläiset olivat sosia- -

usnsien naimuujeiiso nauua

kaupungissa on sosialisti-

nen hallitus) lähettäneet kutsun äs- -

keisten vihollistensa itävaltalaisten

lapsille että tulisivat Italiaan koi- -

meksi tai neljäksi kuukaudeksi Täs-

sä tulee muistaa että vähän parempi
ii — U1AkUln VUOSI SILieil Hilluen iyuuugu

maan kansat olivat kuoleman kamp- -

p—Tuesday SeptemberJ?

si oli Italian hallitus lahjoittanut sen

tykkien ja muun sotasaaliin mukana

Triesten kansalle Fiumen sosialisti-

nen hallitus oli sen maalannut so-

sialistisella punavärillä ja valkoisil-

la kirjaimilla oli sen kyljessä sanat:

"PRO INFANZIA PROLETARIA"

(Proletaarien lapsille) Sitä oli käy-

tetty joka sunnuntai kenttäjuhlissa

joita italialaiset työläiset toimeen-

panivat itävaltalaisille lapsille Ja

nyt se oli matkalla Vienaan että

lapset saavat lämmintä ravintoa

tiinpaluumatkalla ja muutaman päi-

vän kuluttua se oli tuleva takaisin

lasten junan mukana joka tuo uu-

den lastin nälkäisiä Itävaltalaisten

työläisten lapsia
Sekamelska lasten junassa oli mie-

lenkiintoinen Jotkus lauloivat Jot-

kut huutelivat tervehdykaiään rahti-

vaunun päällä seisoville ruokkijoil-

leen Jotkus näyttivät hämmentyneil-

tä Nuorimmat suhtautuivat tilaisuu-

teen nelivuotiaan älyllisyyden tyy-

neydellä Useimmat lapsista olivat

oppineet puhumaan italiankieltä —

välipä sillä vaikka se olikin hieman

sekasotkuista
"Trieste grazia grazia tanto!"

huudahti eräs pikku tyttö
"Vivo Trieste!" huusi pikkupoika

joka piti tytön mielenilmaisun liian

hiljaisena
Useat lapset kaiuttivat pojan huu-

don

"Vivo Trieste!"

Asemasillalla vaunun ikkunan alla

Anteeksianto vaan ei armahdus

AMERIKAN SUOMALAIS-

TEN TYÖLÄISNAISTEN
K Ä N E N K ANNATTAJA

1920—Kymmenes Vuosik

seisoi takiton vanha työmies Kun

hän kuuli eläköönhuudot omalle kau-

pungilleen otti hän piipun suustansa- -

"Ah bambini!" sanoi hän hitaasti

heille painellen hiiltävän tupakar
nahkaisella peukalollaan syvemmäl

le piipun koppaan "Trieste on vaan

pieni paikka On paljon ihmisiä ul-

kopuolella TrieBten Miksikä eivät

he saisi elää myöskin?"
Heti näinä lapsukaiset jotka oli-

vat kuukausia asuneet työläisperheis-

sä huomasivat mitä tällä tarkoitet-

tiin
"Kauan eläköön koko maailma!"

he huusivat "Kauan eläköön kan-

sainvälinen!"

Ja kuin yhdestä suusta puhkesi-

vat lapset asemalla ja aikuiset ul-

kopuolella ja rahtivaunun päällä lau-

luun:

"Työn orjat sorron yöstä nouskaa

maan ääriin kuuluu kutsumus"
Satuin katsahtamaan taivaalle ia

näin täyden sateenkaaren tumman

sinisellä taustalla Oli satanut vä-

hän päivän paistaessa ja joukko

kääntyi katsomaan osoittamaani

suuntaan laulaessaan Mutta kukaan

ei poikennut laulustaan virkkaamaan

mitään taivaan enteen johdosta He

olivat liian lujasti kiintyneet todelli-

suuteen pannakseen suurempaa pai-

noa satunnaisille merkeille Ja kii-

tollisella mielellä ajattelin itsekseni

että he olivat oikeassa Maailman tu-

levaisuus oli heidän huolimatta siitä

joko taivas lupasi sen heille tai el

neet periaatteensa vapautensa si

jasta
Minä tahdon yleisen anteeksi an-

non kaikille poliittisille vangeille

jotka ovat mielipiteittensä ilmaisu-

jen takia vankilassa ei sentähden

että he siellä kärsivät mutta sen-

tähden että minä säälin hallitusta

joka on niin pelon vallassa että se

katsoo tarpeelliseksi käyttää vanki-koppej- a

tukahduttamaan rehelliset

mielipiteen ilmaukset Minä tahdon

Gene Debsin ulos vankilasta el sen-

tähden että luulen hänen häpeävän

vangin pukuaan mutta sentähden

että maamme on häväisty sen vir

kailijain moraalisen pelkuruuden ta-

kia siinä että he pelkäävät laskea

hänet vapaaksi julistamaan totuutta

Amerikan kansalle

Minä tahdon presidentti Wllsonln

antamaan yleisen anteeksiantojulis

tuksen poliittisille vangeille sentäh-

den että olen siksi ylpeä maani puo-

lesta että en halua sen häpeällisesti

pysyvän jälessä niistä Buropan a

jotka jo ovat sellaiset julis-

tukset 'antaneet

Minä tahdon vakoilulait peruutet-

tavaksi sota-aja- säännöt kumotta-

vaksi ja peruslain palautettavaksi

Yhdysvaltain kansalle ja jokaisen

poliittisen vangin vapautettavaksi

sentähden että jos ei kaikkea tätä

tehdä niin silloin jokainen vapaan

hallituksen jälkikin tulee tässä maan-

sa hävitettämän Ei voi olla "va-

paata" hallitusta eikä "tasavaltaa"

eikä "kansanvaltaa" jos vallassa ole-

va hallitus voi säätää lakeja jotki

tekevät vallitseville poliittisille käsi-

tyksille vastaiset mielipiteet rikok-

siksi ja rankaisee sellaisen poliitti-

sen vastustajan ankarilla vankilatuo-

mioilla

Anteeksianto ei ole armonanto yk- -

(Jltkoi totaeUl irulli)

pailussa keskenään tappamassa toi- -

Kulkueen jälkipäässä oli useita kuoi- -

siaan Ja nyt italialaiset työläiset
a täyteen lastattuna pakc- -

sanoi- -kahdessa kaupungissa
"at itävaltalaisille:

teiIa au l°jen ™ f ™VL
tu: "Triesten Istrian

"Teillä ei ole kylliksi paljon ruo- -

Työläisten iivnen i

kaa Lähettäkää lapsenne meille
tys Kysyin oraalta kulkueen

kuukaudeksi Täällä on

tajista mitä tämä kulkue tarkoit- -

tuhansia työla sperheita Milanissa ja
taa va kkakin voin sen arvata

Triestessa otka vo vat Ja —a- -

ovat viennalaisia lapsia"
lustaan antavat teidän aika sille

lapsillenne ruokaa suojaa vaatteita "an
Kolme kuukautta lihomassa ja nyt

ja hoitoa Meillä on vain yksi ehto

Näiden lasten tulee olla kaikista kb
Yhdyin kulkueeseen

hlmpien perheiden lapsia ja niiden

tulee olla kaikista enimmän ruuan ja Jostain minulle käsittämättömästä

hoidon tarpeessa" syystä täytyi lasten ja heidän ka„--
erota aseman

Ja nyt oli tämä kymmenen vaunua vatusvanhempainsa

pitkä "juna täynnä köyhien lapsia luona Ja joka kerta kun eron

säälin tunnetta herättäviin ki tuli oli kohtaus liikuttava

vaatteisiinsa jännittynei- - kut lapsista olivat tahtoneet mennä

nä kiihtyneinä iloisina muutamat Ja silloin aina vanhemmat lohdutti-- '

suraisina pidellen vanhempiaan kä- - vat sanoen: "Näemme toisemme

sistä jotka seisoivat ulkopuolella a- - pian jälleen"

semasillalla junan ikkunoiden alla Mitä nämä italialaiset tällä lupaille-Ol- i

todella mielenkiintoista katsella sella tarkoittivat sitä ei kukaan tien-j- a

tutkia näiden lasten ja heidän" nyt ja minä luulen että ylienkelillä

vanhempiensa kasvojen ilmeitä Kum- - taivaassa oli sinä päivänä paljon

koitti pettää toistaan Vanhem- tä anteeksi antamisissa

Yritin päästä asemalle sisulle vaki-j- a

mat koittivat hymyillä itkunsa läpi

lapset koettivat itkulla peittää ta- - joukon mukana sanoen etta olen

vatonta iloaan Tietysti siellä oli sanomalehtimies joka seikka

jotka eivät antaneet mi- - Malla muualla Europassa avasi ovet

tään tunteen ilmaisuja vaan voivat minulle Täällä se ei tehnyt raitaan

käyttäytyä ikäänkuin ei mitään ta- - eroa niiden mielestä jotka lapsien

vallisuudesta poikkeavaa olisi tapah- kotiin menosta huolehtivat

tumassa Erittäinkin kiinnitti huo- - "Tänään ei ole mitään erikoista

miotani eräs äiti joka vaikkakin tapahtunut" sanoi yksi niistä a

mielenliikutuksesta näytti histä jolla oli punanen nauha

lapsensa lähtöön taval- - varressa" Jos me päästämme a

mielen tyyneydellä Yhtäk- - ne ketään niin on se joku niistä

kiä puhalsi veturin pilli Se ikään- - jotka haluaa nähdä velä kotiin

viilsi läpi äidin sydämen ja iu- - laavia hoidokkaitaan"

ten mielipuoli syöksi hän vaunuun "Minä olen toverinne Amerikasta"

sieppasi lapsen syliinsä ja juoksi vä- - sanoin ja näytin punasen korttini

kitungoksen läpi ikäänkuin olisivat silloin olin tervetullut tulemaan

he hengenvaarasta pakenemassa sisälle

Kun juna lähti liikkeelle puhkesi Aikuiset ulkopuolella olivat

hurraamaan Lapset ja neet rahtivaunun asemapihalla
ikäänkuin revittiin irti ka päällä seisoen he voivat nähdä

toisistaan viime syleilyistä ja suute- -

]asten junan aidan yli ja siten lähet-loist- a

Jokaisen lapsen kädessä oli tää vielä viimeisen tervehdyksenpä

pieni punalippu joita he heiluttivat Aseman sisällä nousi lasten ilo kun

junan ikkunoista vastineeksi väki- - he näkivät oman junansa He kiipe-jouko-

eläköön huudoille Pian kato- - sjvat junaan kuten joukko leikkiviä

si juna näkyvistä tien mutkan taa marakatteja Ja sitten he huomaRi- -

Heti vaipui väkijoukko hiljaiseksi vat rahtivaunun aidan toisella puo

Useimmilla kasvoilla oli hämmenny1'- -
ien Mikä elämä siinä nousi!

tä osoittava ilme jota oli liikuttavaa
Punanen keittiö

katsella Hitaasti alkoi väkijoukko

poistua kadullepäin Kaikkialla oli Rahtivaunussa joka oli kiinnitetty

ryhmiä jotka koittivat yleisön nä- - lasten junaan näin armeijan kent-kyvist-ä

kätkeä jotain joku oli puli- - täkeittiön missä suuret kupariset

jennut valtavaan nyyhkytykseen padat höyrysivät maukkaasti

kautta jouduin Triesteen suen Se oli valloitettu taistelussa

missä itävaltalaiset joutuivat haviol-Oli-

noin kolme kuukautta myöhemmin

menossa rautatie-asemall- ja li- - le italialaisten hyökkäyksen edessä

hestyessäni erästä kadun kulmaa Isänmaallisuustunteen virkistämisek

Kirj Kate Richard 0'Hare

Anteeksi annon pyytäminen poliit-

tisille vangeille ikäänkuin "olisi

hyväntahtoisuus-asi-
a hallituksen ta-

holta ja armahduksen pyynti yksityi-

sille vangeille on periaatteellisesti

väärin ja raukkamaisuutta käytän-

nössä
Ei yksikään poliittinen vanki pyy-

dä hyväntahtoisuutta hallituksen ta-

holta eikä tunne armahduksen tar-

vetta
Meillä jotka menimme vankilaan

inhimillisen vapauden ja perustus

laillisten oikeuksien puolesta meillä

ei ole mitään peruutettavaa ei ml

tään katumista emmekä me pyydä

erikoisotuja Tiedän että olin po-

liittinen vanki neljätoista kuukautta

ja vapautukseni on vielä niin äskei-

nen että vankilan kuolettava haju

tuntuu seuraavan minua vieläkin

mutta siitä huolimatta minun käy

kylläkseni kun kuulen ihmisten voi-

vuttavan yksityisten poliittisten van-

kien kärsimyksistä ja heidän "uh-

rauksistaan"

Kärsimykset! Totta kyllä me jot-

ka menimme periaatteiden tähden

vankeuteen kärsimme mutta onhan

ihmiskunnan edistyksen tie läpi aiko-

jen ollut siloitettuna niiden miesten

ja naisten kärsimyksillä joilla on- ol-

lut kyllin paljon tarmoa ja selkäran-

kaa taistelemaan ihmiskunnan va-

pauksien puolesta eivätkä poliittiset

vangit nykypäivinä kärsi vähääkään

enempi kuin ne miehet ja naiset jot-

ka ovat raivanneet tietä heidän edel-

lään Uhraukset! Ei me emme uh-

ranneet mitään me elimme ihanteil-

lemme ja se ei ole uhraus vaan

etuoikeus Ei ole ainoa-

takaan miestä tai naista jotka ovat

vankilan ristikkojen takana poliitti

sista syistä jotka eivät kärsisi pal-

jon enemmän jos he olisivat uhran


